
UCHWAŁA NR  I.10.2014
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

z dnia 27 listopada 2014 r.

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 3 Statutu Gminy Tłuszcz, przyjętego uchwałą 
Nr  IX/124/07  z  dnia  26 września  2007 r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Gminy Tłuszcz 
(Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  250 poz.  7337)  zmienionego uchwałą  Nr  XXVII/352/10 z  dnia 
31 marca 2010 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/124/07 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
26 września  2007 r.  w sprawie  uchwalenia Statutu  Gminy Tłuszcz  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz. 
Nr 130 poz. 2979), uchwala się co następuje: 

§ 1.
 
Powołuje się doraźną Komisję Statutową w składzie:

1) Krzysztof Jan Gajcy
2) Włodzimierz Paweł Fydryszek
3) Adam Wojtyra
4) Mirosław Sobczak
5) Waldemar Sitek
6) Bogdan Jusiński
7) Grażyna Barbara Krupa
8) Adam Kisiel

§ 2.

Przedmiotem działania komisji  będzie analiza obowiązującego statutu oraz przygotowanie 
projektu nowego Statutu Gminy Tłuszcz.

§ 3.

Działalność komisji ulega rozwiązaniu z chwilą uchwalenia nowego Statutu Gminy Tłuszcz.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu komisji.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr I.10.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 listopada 2014 roku   w 

sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej

Statut  jest  podstawowym  aktem  ustrojowym  gminy,  zawierającym  normy  prawa 
ustrojowego  stanowiące  wraz  z  Konstytucją  i  ustawami  system  ustrojowy  prawa 
samorządowego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym uchwalenie oraz zmiana 
statutu należą do wyłącznej właściwości rady gminy. Zgodnie z §  15 ust. 3 statutu Gminy 
Tłuszcz Rada może powołać doraźne komisje do wykonywania określonych zadań, określając 
jej skład oraz zakres działania komisji. Ze względu na potrzebę dostosowania zapisów statutu 
do obowiązujących przepisów prawa proponuje się powołania doraźnej komisji Statutowej 
Rady Miejskiej w Tłuszczu.

W  związku  z  powyższym  aby  zapewnić  możliwość  pełnego  udziału  radnych 
w pracach nad Statutem Gminy proponuje się podjęcie przedłożonego projektu uchwały.
Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych.


